**Ivsti Rycqvii Canonici Gandavensis, Civis Romani, De
Anno Secvlari Ivbileo Syntagma**

De Rycke, Josse

Antverpiae, 1624

Capvt II. Septenarii religio amplius explicata: quare τελεσφόρ[ος] dictus.
Eius in sacris Hebræorum frequentia, ac Mysterium in Temporibus
signandis. Pœnitentiæ sacrum, ac Diuinæ iracundiæ ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64507](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64507)

8 IUSTVS RYCGVIVS

rum Lectio institui posset: quem legendi momen-
tem à temporibus Iosue F. Nun intermissum,
Esdras post captiuitatem Babyloniam in usum
reuocari præcepit.

C A P V T I I.

S E P T E N A R I I religio amplius expli-
cata. quare τελεσθεός dictus. Eius in Sa-
cris Hebræorum frequentia, ac Mysterium
in Temporibus signandis. Pœnitentia Sa-
crum; ac Diuinæ iracundiae interpretem
nonnumquam videri.

A Divino
cultu & re-
ligione.
Philo lib. de
Mundi opif.

maxime
Divinam.

mirandas.
Ibidem.

E P T E N A R I V M οὐδὲ τὰ σεβα-
τὰ dictū, vel dici debuisse, Sapienti-
tū virorum opinio est. ille enim
numerus est cuius canone ac mé-
surâ vniuersæ penè religiones
apud Hebræos, uti diximus, definiuntur. ~~οὐδὲ τὰ~~
autem illum Numerum esse, vel hinc ostendi po-
test, quod è Ternario ac Quaternario, qui duo
numeri admodum sacri ac diuini, compactus
sit: quod solus eorum qui Denario comprehen-
duntur, neque gignat alium, neque ipse gigna-
tur: quod è Senario, item numero perfectissimo,
& Monade, expressâ Dei imagine, componatur:
ut cæteras θαυματὰ eius proprietates, quas è Py-
thagoricis Philo Hebræus aliquique recensent, Di-
uinis mysteriis diuinè congruentes, transcamus.
Sanctum ergo ac mirabilem hunc Numerum
Domi-

DE ANNO IUBILEO. 9

Diuina Sapientia potissimum elegit, quem Sa-
crorum cærimoniis ac Sacri temporis periodo,
immò Aeternitati illi immensæ, velut termi-
num metamque, circumscriberet, quare non in-
iuriā τελεσθός à Philone, *rerum autem omnium nodus* à Cicerone, quod eo omnia compinge-
rentur ac finirentur quà diuina quà humana,
nuncupatus est. In Diuinis autem rebus, inter
alia innumera, admiranda est, *Diei, mensis, Anni*
Septimi ac Septies septimi sanctificatio: admi-
randum illud, IOBELI quinquagenarium è
quadrato ipsius Septenarij & Monade ei adiun-
ctâ consurgere, sicut ipsa Hebdomas è Senario
& vnitate conflata. Ut verò ipsa Monas omni-
potenti Deo sacrata est tamquam Diuinitatis si-
mulacrum, ac Numerorum omnium Fons, vin-
culum, & origo; ita Septenarius, quem & ipsum
Deo dicatum, ac Diuinis rebus celebrandis ap-
tissimum diximus, summâ Mysterij perfectione
copulatur. Admiranda præterea in Diuinâ Le-
ge (nam huc exspatiari placet) Septeni a dies ve-
scendis Azymis à Paschali festiuitate decreti,
b Septenæ Hebdomades messi faciendæ ante fe-
stum Pentecostes assignatæ, c Festum Scenope-
giæ septenis diebus, mense Septimo, præscri-
ptum, d Tabernaculi ac Templi Dedicatio eo-
dem mense totidemque diebus, à Moze & Sa-
lomone peracta: e Hominis ac mulieris immun-
dæ, f Homicidæ, g Leprosi, h Nazaræi, i Sa-
cerdotum, Pontificis, pari dierum numero, vel
lustratio vel consecratio fieri iussa. k In sacro-
rum victimis ouis, bouis, capræ primogenita
sub matre custodienda per Hebdomadem, post